
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ ДИСТАНЦИОННОГО 

ОБУЧЕНИЯ" 
628606, ХМАО - Югра, г. Нижневартовск, пр-кт Победы, дом 7, помещение 1001 

ОГРН1168600051509 ИНН 8603226080 КПП 860301001    

ПРИКАЗ 

  

09.01.2025 г.                                                                                                                    № 04-ОД 

Об установлении стоимости платных  
образовательных услуг в 2025 году 

                 В соответствии с Гражданским законодательством РФ, Налоговым кодексом РФ, 
Федеральным Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ, Федеральным Законом РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 г. № 2300-
1 (в действующей редакции с 01.09.2023 года), Постановлением Правительства РФ от 15 
августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг», п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить стоимость образовательных услуг по программам дополнительного 
профессионального образования, согласно приложению 1. 

2. Приказ довести до всех работников АНО ДПО «ИДО». 
3. Работникам руководствоваться настоящим приказом при заключении договоров 

об оказании платных образовательных услуг по программам дополнительного 
профессионального образования с физическими и юридическими лицами. 

4. Стоимость предоставляемой услуги может: 
- повышаться при предоставлении дополнительных услуг, заявленных заказчи-
ком; 
- понижаться, согласно установленным в АНО ДПО «ИДО» коэффициентам 
стоимости обучения 

           5.    Приказ разместить на официальном сайте АНО ДПО «ИДО». 
           6.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор _______________О.О. Клапкова 



Приложение № 1 
к приказу АНО ДПО «ИДО» 
от «09» января 2025 г. № 04-ОД 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА 2025 ГОД 

№

п./
п.

Курс обучения Количество

часов

Стоимость

(руб.)

ОБРАЗОВАНИЕ

Курсы повышения квалификации

1 Программы повышения квалификации для до-
школьных образовательных организаций, для орга-
низаций начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, для организаций 
среднего профессионального образования

72 2000

2 Программы повышения квалификации для до-
школьных образовательных организаций, для орга-
низаций начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, для организаций 
среднего профессионального образования

108 2500

3 Программы повышения квалификации для до-
школьных образовательных организаций, для орга-
низаций начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, для организаций 
среднего профессионального образования

144 3000

4 Программы повышения квалификации для до-
школьных образовательных организаций, для орга-
низаций начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, для организаций 
среднего профессионального образования

180 4000

5 Программы повышения квалификации для органи-
заций дополнительного образования (ДМШ, ДШИ)

72 2000

6 Программы повышения квалификации для органи-
заций дополнительного образования (ДМШ, ДШИ)

108 2500

7 Программы повышения квалификации для органи-
заций дополнительного образования (ДМШ, ДШИ)

144 3000



8 Программы повышения квалификации для органи-
заций дополнительного образования (ДМШ, ДШИ)

180 4000

9 Программы повышения квалификации для органи-
заций дополнительного образования (спортивные 
школы)

72 2000

10 Программы повышения квалификации для органи-
заций дополнительного образования (спортивные 
школы)

108 2500

11 Программы повышения квалификации для органи-
заций дополнительного образования (спортивные 
школы)

144 3000

12 Программы повышения квалификации для органи-
заций дополнительного образования (спортивные 
школы)

180 4000

13 Программы повышения квалификации для органи-
заций СПО

72 2000

14 Программы повышения квалификации для органи-
заций СПО

108 2500

15 Программы повышения квалификации для органи-
заций СПО

144 3000

16 Программы повышения квалификации для органи-
заций СПО

180 4000

17 Программы повышения квалификации иных пред-
метных направлений

72 2000

18 Программы повышения квалификации иных пред-
метных направлений

108 2500

19 Программы повышения квалификации иных пред-
метных направлений

144 3000

20 Программы повышения квалификации иных пред-
метных направлений

180 4000

ОБРАЗОВАНИЕ

Курсы профессиональной переподготовки

21 Программы профессиональной переподготовки для

дошкольных образовательных организаций, для ор-
ганизаций начального общего, основного общего и

среднего общего образования, для организаций 
среднего профессионального образования

260 8000



22 Программы профессиональной переподготовки для

дошкольных образовательных организаций, для ор-
ганизаций начального общего, основного общего и

среднего общего образования, для организаций 
среднего профессионального образования

560 10000

23 Программы профессиональной переподготовки для

дошкольных образовательных организаций, для ор-
ганизаций начального общего, основного общего и

среднего общего образования, для организаций 
среднего профессионального образования

760 12000

24 Программы профессиональной переподготовки для

дошкольных образовательных организаций, для ор-
ганизаций начального общего, основного общего и

среднего общего образования, для организаций 
среднего профессионального образования

1200 15000

25 Программы профессиональной переподготовки для

организаций дополнительного образования (ДМШ, 
ДШИ)

260 8000

26 Программы профессиональной переподготовки для

организаций дополнительного образования (ДМШ, 
ДШИ)

560 10000

27 Программы профессиональной переподготовки для

организаций дополнительного образования (ДМШ, 
ДШИ)

760 12000

28 Программы профессиональной переподготовки для

организаций дополнительного образования (ДМШ, 
ДШИ)

1200 15000

29 Программы профессиональной переподготовки для

организаций дополнительного образования

(спортивные школы)

260 8000

30 Программы профессиональной переподготовки для

организаций дополнительного образования

(спортивные школы)

560 10000

31 Программы профессиональной переподготовки для

организаций дополнительного образования

(спортивные школы)

760 12000

32 Программы профессиональной переподготовки для

организаций дополнительного образования

(спортивные школы)

1200 15000



33 Программы профессиональной переподготовки для

руководителей организаций дополнительного,

дошкольного, начального общего, основного общего

и среднего общего, среднего профессионального

образования

260 8000

34 Программы профессиональной переподготовки для

руководителей организаций дополнительного,

дошкольного, начального общего, основного общего

и среднего общего, среднего профессионального

образования

560 10000

35 Программы профессиональной переподготовки для

руководителей организаций дополнительного,

дошкольного, начального общего, основного общего

и среднего общего, среднего профессионального

образования

760 12000

36 Программы профессиональной переподготовки для

руководителей организаций дополнительного,

дошкольного, начального общего, основного общего

и среднего общего, среднего профессионального

образования

1200 15000

37 Программы профессиональной переподготовки 
иных предметных направлений

260 8000

38 Программы профессиональной переподготовки 
иных предметных направлений

560 10000

39 Программы профессиональной переподготовки 
иных предметных направлений

760 12000

40 Программы профессиональной переподготовки 
иных предметных направлений

1200 15000

ОБРАЗОВАНИЕ

Курсы профессионального обучения

Дошкольная педагогика

41 Младший воспитатель 258 6000

42 Помощник воспитателя 258 6000

Медицина

43 Младшая медицинская сестра по уходу за больными 258 6000

44 Младший медицинский персонал (санитар) 258 6000

45 Сиделка (помощник по уходу) 258 6000



46 Медицинский дезинфектор 480 8000

47 Медицинский регистратор 620 10000

Рабочие профессии

48 Оператор по добыче нефти и газа 368 6000

49 Оператор котельной 200 6000

50 Оператор обезвоживающей и обессоливающей 
установки (ООУ)

284 6000

51 Повар 340 6000

52 Электромонтажник по силовым сетям и электро-
оборудованию

215 6000

53 Электромонтер по ремонту и обслуживанию элек-
трооборудования

875 6000

54 Кладовщик 320 6000

55 Слесарь-сантехник 240 6000

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
АНО ДПО "ИДО", КЛАПКОВА ОЛЬГА ОЛЕГОВНА, ДИРЕКТОР        09.01.25 11:40 (MSK) 
Сертификат 022F8A91000AB29F8D4E27C80E7592B491


